Название документа
Форма: Информация, размещаемая организациями, осуществляющими холодное водоснабжение, подлежащая раскрытию в федеральной
государственной информационной системе "Единая информационно-аналитическая система "Федеральный орган регулирования - региональные
органы регулирования - субъекты регулирования". Информация об организации, осуществляющей холодное водоснабжение (общая информация).
Форма N 1
(Приказ ФАС России от 11.07.2023 N 450/23)
Информация о публикации
Информацию о публикации документа, в котором приведена данная форма, см. в справке к этому документу

Текст документа

  Приказ ФАС России от 11.07.2023 N 450/23, утвердивший данную форму, вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

  Приказ ФАС России от 11.07.2023 N 450/23, утвердивший данную форму, действует до 1 сентября 2029 года.

  См. также другие формы, утвержденные Приказом ФАС России от 11.07.2023 N 450/23.

Приложение N 1
к Приказу ФАС России
от 11.07.2023 N 450/23

Форма 1

Информация

об организации, осуществляющей холодное водоснабжение
(общая информация)

Параметры формы Описание параметров формы

N
п/п

Наименование параметра Инфор
мация

1
Наименование юридического лица
(фамилия, имя и отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя)

Шилов
ское
МУПТЭ
С

Наименование юридического лица указывается согласно
уставу организации, осуществляющей холодное
водоснабжение (далее - организация холодного
водоснабжения).
Фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуального
предпринимателя указывается согласно сведениям из
Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей.

2

Основной государственный
регистрационный номер (далее - ОГРН)
(основной государственный
регистрационный номер
индивидуального предпринимателя
(далее - ОГРНИП)

102620
085331
40

Указывается основной государственный регистрационный
номер юридического лица (основной государственный
регистрационный номер индивидуального предпринимателя).

3 Дата присвоения ОГРН (ОГРНИП) 29.09.2
000

Дата присвоения ОГРН (ОГРНИП) указывается в виде
"ДД.ММ.ГГГГ".

4

Наименование органа, принявшего
решение о государственной регистрации
организации холодного водоснабжения
в качестве юридического лица (о
государственной регистрации
физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя)

МИ
МНС
России
№11 по
Рязанс
кой
област
и

Указывается в соответствии со свидетельством о
государственной регистрации.

5

Фамилия, имя и отчество (при наличии)
руководителя организации холодного
водоснабжения (индивидуального
предпринимателя):

x

5.1 фамилия Тимохи
н

Указывается фамилия руководителя организации холодного
водоснабжения (индивидуального предпринимателя) в
соответствии с паспортными данными физического лица.

5.2 имя Андрей
Указывается имя руководителя организации холодного
водоснабжения (индивидуального предпринимателя) в
соответствии с паспортными данными физического лица.

5.3 отчество (при наличии) Юрьев
ич

Указывается отчество руководителя организации холодного
водоснабжения (индивидуального предпринимателя) в
соответствии с паспортными данными физического лица (при
наличии).

6 Почтовый адрес органов управления
организации холодного водоснабжения

391500,
Рязанс
кая
област

Указывается наименование субъекта Российской Федерации,
муниципального района, города, иного населенного пункта,
улицы, номер дома, при необходимости указывается корпус,
строение, литера или дополнительная территория.

ь, р.п.
Шилов
о, ул.
Лугова
я, 1а

Данные указываются согласно наименованиям адресных
объектов в федеральной государственной информационной
системе "Единая информационно-аналитическая система
"Федеральный орган регулирования - региональные органы
регулирования - субъекты регулирования" (далее - ФГИС
ЕИАС).

7
Адрес места нахождения органов
управления организации холодного
водоснабжения

391500,
Рязанс
кая
област
ь, р.п.
Шилов
о, ул.
Лугова
я, 1а

Указывается наименование субъекта Российской Федерации,
муниципального района, города, иного населенного пункта,
улицы, номер дома, при необходимости указывается корпус,
строение, литера или дополнительная территория.
Данные указываются согласно наименованиям адресных
объектов в ФГИС ЕИАС.

8 Контактные телефоны организации
холодного водоснабжения

8(4913
6)2-23-
90

Указывается номер контактного телефона организации
холодного водоснабжения.
В случае наличия нескольких номеров телефонов
информация по каждому из них указывается в отдельной
строке.

9

Официальный сайт организации
холодного водоснабжения в
информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" (далее - сеть
"Интернет")

http://m
uptes.w
ix.com/
shil

Указывается адрес официального сайта организации
холодного водоснабжения в сети "Интернет". В случае
отсутствия официального сайта организации холодного
водоснабжения в сети "Интернет" указывается "Отсутствует".

10 Адрес электронной почты организации
холодного водоснабжения

muptes
@mail.r
u

Указывается при наличии.

11 Режим работы x
Указывается режим работы. В случае наличия нескольких
режимов работы информация по каждому из них указывается
в отдельной строке.

11.1 режим работы организации холодного
водоснабжения

Понеде
льник-ч
етверг:
8°°-1715

пятниц
а: 800 -

Указывается режим работы организации холодного
водоснабжения. В случае наличия нескольких режимов
работы организации холодного водоснабжения информация
по каждому из них указывается в отдельной строке.

1600

11.2 режим работы абонентских отделов

Понеде
льник-ч
етверг:
8°°-1715

пятниц
а: 800 -

1600

Указывается режим работы абонентских отделов
организации холодного водоснабжения. В случае наличия
нескольких абонентских отделов и (или) режимов работы
абонентских отделов информация по каждому из них
указывается в отдельной строке.

11.3 режим работы сбытовых подразделений

Указывается режим работы сбытовых подразделений
организации холодного водоснабжения. В случае наличия
нескольких сбытовых подразделений и (или) режимов работы
сбытовых подразделений информация по каждому из них
указывается в отдельной строке.

11.4 режим работы диспетчерских служб круглос
уточно

Указывается режим работы диспетчерских служб
организации холодного водоснабжения. В случае наличия
нескольких диспетчерских служб и (или) режимов работы
диспетчерских служб информация по каждому из них
указывается в отдельной строке.
В случае наличия дополнительных режимов работы
организации холодного водоснабжения (ее подразделений)
информация по каждому из них указывается в отдельной
строке.

12 Регулируемый вид деятельности в
сфере холодного водоснабжения

Произв
одство,
трансп
ортиро
вка,
сбыт

В случае если организация холодного водоснабжения
осуществляет несколько видов деятельности в сфере
холодного водоснабжения, информация о которых подлежит
раскрытию в соответствии со стандартами раскрытия
информации в сфере водоснабжения и водоотведения,
утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 января 2023 г. N 108, информация по
каждому виду деятельности раскрывается отдельно.
В случае если организацией холодного водоснабжения
оказываются услуги по холодному водоснабжению по
нескольким технологически не связанным между собой
централизованным системам холодного водоснабжения, и
если в отношении указанных систем устанавливаются
различные тарифы в сфере холодного водоснабжения, то
информация раскрывается отдельно по каждой
централизованной системе холодного водоснабжения.

13 Протяженность водопроводных сетей (в
однотрубном исчислении) (километров) 55,726

Значения протяженности сетей, количества скважин,
количества подкачивающих насосных станций указываются в
виде целых и неотрицательных чисел.
В случае отсутствия водопроводных сетей, скважин,
подкачивающих насосных станций в соответствующей
колонке указывается значение "0".
В случае осуществления регулируемых видов деятельности в
нескольких централизованных системах холодного
водоснабжения информация по каждой из них указывается в
отдельной строке.
В случае осуществления регулируемых видов деятельности с
использованием одной централизованной системы холодного
водоснабжения на территории нескольких субъектов
Российской Федерации значение показателя указывается в
целом по данной централизованной системе.

14 Количество скважин (штук) 20

15 Количество подкачивающих насосных
станций (штук)

16
Наличие или отсутствие утвержденной
инвестиционной программы
организации холодного водоснабжения

нет
Указывается наличие "да" или отсутствие "нет" утвержденной
инвестиционной программы.

пНазвание документа
Форма: Информация, размещаемая организациями, осуществляющими холодное водоснабжение, подлежащая раскрытию в федеральной
государственной информационной системе "Единая информационно-аналитическая система "Федеральный орган регулирования - региональные
органы регулирования - субъекты регулирования". Информация о предложении организации холодного водоснабжения об установлении тарифов в
сфере холодного водоснабжения на очередной период регулирования. Форма N 12
(Приказ ФАС России от 11.07.2023 N 450/23)
Информация о публикации
Информацию о публикации документа, в котором приведена данная форма, см. в справке к этому документу

Текст документа

  Приказ ФАС России от 11.07.2023 N 450/23, утвердивший данную форму, вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

  Приказ ФАС России от 11.07.2023 N 450/23, утвердивший данную форму, действует до 1 сентября 2029 года.

  См. также другие формы, утвержденные Приказом ФАС России от 11.07.2023 N 450/23.

Приложение N 1
к Приказу ФАС России
от 11.07.2023 N 450/23

Форма 12

Информация

о предложении организации холодного водоснабжения
об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения

на очередной период регулирования

Параметры формы Описание параметров формы

N п/п Вид тарифа Наименование
тарифа

Срок действия
тарифов

Информ
ация

Ссылка на
документ

с по

1 Предлагаемый метод регулирования

1.1 вид тарифа

наименование
тарифа

дата
начала

дата
окончан

 x Значение в колонке "Вид тарифа" выбирается из перечня

видов тарифов в сфере холодного водоснабжения,

Производст
во,
транспорти
ровка, сбыт
воды

Питьевая вода

срока

нет

ия срока

31.12.20
23г.

Метод
экономи
чески
обоснов
анных
расходо
в

предусмотренных законодательством в сфере
водоснабжения и водоотведения.

Значение в колонке "Информация" выбирается из перечня:
- метод экономически обоснованных расходов (затрат);
- метод индексации установленных тарифов;
- метод обеспечения доходности инвестированного
капитала;
- метод сравнения аналогов.

Даты начала и окончания срока действия тарифов
указываются в виде "ДД.ММ.ГГГГ".

В случае дифференциации предлагаемых методов
регулирования по видам тарифов и (или) по периодам
действия тарифов информация по каждому из них
указывается в отдельной строке.

2
Долгосрочные параметры регулирования (в случае если их
установление предусмотрено выбранным методом регулирования
тарифов в сфере холодного водоснабжения)

2.1 x x x x x

Долгосрочные параметры регулирования указываются в
случае выбора любого метода регулирования за
исключением метода экономически обоснованных затрат в
виде ссылки на документ, предварительно загруженный в
хранилище файлов ФГИС ЕИАС.

3 Необходимая валовая выручка на соответствующий период, в том
числе с разбивкой по годам

3.1

вид тарифа

Производст
во,
транспорти
ровка, сбыт

наименование
тарифа

питьевая вода

дата
начала
срока

нет

дата
окончан
ия срока

31.12.20
23г.

17989,6

x

Значение в колонке "Вид тарифа" выбирается из перечня
видов тарифов в сфере холодного водоснабжения,
предусмотренных законодательством в сфере
водоснабжения и водоотведения.

Даты начала и окончания срока действия тарифов
указываются в виде "ДД.ММ.ГГГГ".

воды

3

Величина необходимой валовой выручки указывается в
колонке "Информация" в тыс. руб.

В случае дифференциации необходимой валовой выручки
по видам тарифов и (или) по срокам действия тарифов
информация указывается в отдельных строках.

4 Годовой объем отпущенной потребителям воды

4.1

вид тарифа

Производст
во,
транспорти
ровка, сбыт
воды

наименование
тарифа

питьевая вода

дата
начала
срока

нет

дата
окончан
ия срока

31.12.20
23г.

570,82 x

Значение в колонке "Вид тарифа" выбирается из перечня
видов тарифов в сфере холодного водоснабжения,
предусмотренных законодательством в сфере
водоснабжения и водоотведения.

Даты начала и окончания срока действия тарифов
указываются в виде "ДД.ММ.ГГГГ".

Величина годового объема отпущенной потребителям воды
указывается в колонке "Информация" в тыс. куб. м.

В случае дифференциации объема отпущенной
потребителям воды по видам тарифов и (или) по срокам
действия тарифов информация указывается в отдельных
строках.

5
Размер недополученных доходов организации холодного
водоснабжения (при их наличии), исчисленных в соответствии с
Основами ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения

5.1 вид тарифа наименование
тарифа

дата
начала
срока

дата
окончан
ия срока

нет x

Значение в колонке "Вид тарифа" выбирается из перечня
видов тарифов в сфере холодного водоснабжения,
предусмотренных законодательством в сфере
водоснабжения и водоотведения.

Даты начала и окончания срока действия тарифов
указываются в виде "ДД.ММ.ГГГГ".

Величина недополученных доходов регулируемой
организации указывается в колонке "Информация" в тыс.
руб.

В случае отсутствия недополученных доходов организацией

холодного водоснабжения, исчисленных в соответствии с
законодательством в сфере водоснабжения и
водоотведения, указывается значение "0".

В случае дифференциации недополученных доходов
организацией холодного водоснабжения по видам тарифов
и/или по срокам действия тарифов информация
указывается в отдельных строках.

6

Размер экономически обоснованных расходов, не учтенных при
установлении тарифов в предыдущий период регулирования (при их
наличии), определенных в соответствии с Основами ценообразования
в сфере водоснабжения и водоотведения

6.1 вид тарифа наименование
тарифа

дата
начала
срока

дата
окончан
ия срока

нет x

Значение в колонке "Вид тарифа" выбирается из перечня
видов тарифов в сфере холодного водоснабжения,
предусмотренных законодательством в сфере
водоснабжения и водоотведения.

Даты начала и окончания срока действия тарифов
указываются в виде "ДД.ММ.ГГГГ".

Величина экономически обоснованных расходов, не
учтенных при регулировании тарифов в предыдущий период
регулирования, указывается в колонке "Информация" в тыс.
руб.

В случае отсутствия экономически обоснованных расходов,
не учтенных при регулировании тарифов в предыдущий
период регулирования, определенных в соответствии с
законодательством в сфере водоснабжения и
водоотведения, указывается значение "0".

В случае дифференциации экономически обоснованных
расходов по видам тарифов и/или по срокам действия
тарифов информация указывается в отдельных строках.

Название документа
Форма: Информация, размещаемая организациями, осуществляющими холодное водоснабжение, подлежащая раскрытию в федеральной
государственной информационной системе "Единая информационно-аналитическая система "Федеральный орган регулирования - региональные
органы регулирования - субъекты регулирования". Информация о предложении организации холодного водоснабжения об установлении расчетной
величины тарифов в сфере холодного водоснабжения на очередной период регулирования. Форма N 13
(Приказ ФАС России от 11.07.2023 N 450/23)
Информация о публикации
Информацию о публикации документа, в котором приведена данная форма, см. в справке к этому документу

Текст документа

  Приказ ФАС России от 11.07.2023 N 450/23, утвердивший данную форму, вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

  Приказ ФАС России от 11.07.2023 N 450/23, утвердивший данную форму, действует до 1 сентября 2029 года.

  См. также другие формы, утвержденные Приказом ФАС России от 11.07.2023 N 450/23.

Приложение N 1
к Приказу ФАС России
от 11.07.2023 N 450/23

Форма 13

Информация

о предложении организации холодного водоснабжения
об установлении расчетной величины тарифов в сфере холодного

водоснабжения на очередной период регулирования

Параметры формы Описание параметров формы

N п/п Параметр
дифферен

циации
тарифа

Срок действия тарифа

Одностав
очный
тариф,

руб./куб.
м

Двухставочный тариф Срок действия

ставка
платы за

объем
поданной

воды,

ставка платы
за

содержание
мощности,

руб./куб. м в

дата
начала

дата
окончан

ия

руб./куб. м час

1
Наименова
ние
тарифа

Питьевая вода

Указывается наименование тарифа в случае
подачи предложения по нескольким тарифам.

В случае наличия нескольких тарифов
информация по ним указывается в отдельных
строках.
Для каждого вида тарифа в сфере холодного
водоснабжения форма заполняется отдельно.

1.1
территори
я действия
тарифа

Р.п. Шилово, Рязанской области

Указывается наименование территории
действия тарифа при наличии
дифференциации тарифа по
территориальному признаку.

В случае дифференциации тарифов по
территориальному признаку информация по
ним указывается в отдельных строках.

1.1.1

наименова
ние
централиз
ованной
системы
холодного
водоснабж
ения

 Указывается наименование централизованной
системы холодного водоснабжения при
наличии дифференциации тарифов по
централизованным системам холодного
водоснабжения.

В случае дифференциации тарифов по
централизованным системам холодного
водоснабжения информация по ним
указывается в отдельных строках.

1.1.1.1

наименова
ние
признака
дифферен
циации

 Указывается наименование дополнительного
признака дифференциации (при наличии).

Дифференциация тарифов осуществляется в
соответствии с законодательством в сфере
водоснабжения и водоотведения.

В случае дифференциации тарифов по
дополнительным признакам информация по
ним указывается в отдельных строках.

1.1.1.1.1 группа
потребите

Все потребители Указывается группа потребителей при наличии
дифференциации тарифов по группам

лей потребителей.

В случае дифференциации тарифов по
группам потребителей информация по ним
указывается в отдельных строках.

1.1.1.1.1.1

значение
признака
дифферен
циации

31,52 без
НДС

нет

31.1
2.20
23г.

В колонке "Параметр дифференциации
тарифов" указывается значение
дополнительного признака дифференциации.

При подаче предложения на двухставочный
тариф колонка "Одноставочный тариф" не
заполняется.

При подаче предложения на одноставочный
тариф колонки в блоке "Двухставочный тариф"
не заполняются.

Даты начала и окончания срока действия
тарифов указываются в виде "ДД.ММ.ГГГГ".

В случае отсутствия даты окончания действия
тарифа в колонке "дата окончания"
указывается "Нет".

В случае наличия нескольких значений
признака дифференциации тарифов
информация по ним указывается в отдельных
строках.

В случае дифференциации тарифов по
периодам действия тарифа информация по
ним указывается в отдельных колонках.

	1 Форма  Информация, размещаемая организациями
	12 Форма  Информация, размещаемая организациями
	13 Форма  Информация, размещаемая организациями